РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  24.02.2021 г.

                  г. Приозерск

№ 191 - р
О  начале приема заявлений
в  общеобразовательные организации
Приозерского района Ленинградской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», письмом комитета общего и профессионального образования от 19.02.2021 № 19-3615/2021 «О  приеме заявлений в первые классы общеобразовательных организаций Ленинградской области на 2021-2022 учебный год»:
1. Осуществлять прием заявлений в первые классы общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год в следующие сроки:
1.1
Для детей, имеющих право внеочередного, первоочередного или преимущественного зачисления в общеобразовательную организацию в соответствии с пунктами 9,10 и 12 Порядка, а также для детей, проживающих на закрепленной территории:
начало приема заявлений: 1 апреля 2021 года;

окончание приема заявлений: 30 июня 2021 года.
1.2    Для детей, не проживающих на закрепленной территории:
начало приема заявлений: 6 июля 2021 года;

окончание приема заявлений: 5 сентября 2021 года.
  Подача заявлений родителями в первые классы общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год будет осуществляться:

- на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области (www.gu.lenobl.ru);
     - на портале «Современное образование Ленинградской области» (www.obr.lenreg.ru);
      - в государственном бюджетном учреждении Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ), структурных подразделениях МФЦ;

- в общеобразовательной организации.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить прием заявлений и зачисление детей в классы на обучение в соответствии с установленными сроками;

2.2. Обеспечить информирование граждан о сроках проведения приема заявлений и зачисления детей в классы на официальных сайтах организации, информационных стендах.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного специалиста Авдокушину О.В.
[image: image1.png]Komurer o0paszosanus
aAMUHHCTPALIUMK

["1aBe aAMMHUCTPALMK MyHHULIMNIATILHOTO 00pa3oBaHus
['POMOBCKOrO CEIbCKOr0 MOCE/IeHHUs

MYHULMT1TLHOTO 00pa3oBaHHUA 1 .
[pro3sepcicuii My HHILUTTAIbHBIA paloH pHO3€PCKOro MyHHUHMATLHOTO PAHOHA
Jlenunrpasickoii o01acTv Jlenunrpackoi 061acTi

188760 r. l1prosepek
yi. MasikoBekoro . 36
ten. (279) 37-805 AJLKyTy30By
dakc. 37-805
e-mail: priozersk-kol@mail.ru
ot 07.09.2020 Ne 897

Veaskaemblii Anekceii Ilerpouy!

Komurer o0OpazoBaHus aIMMHACTPAIUM MYyHHUIUIAIBHOTO o0Opa3oBaHus
[Ipro3epckuil MyiiIMNATbHBIN PAaHOH JIeHUHTpaJCKOH 00/IacTH HANpPaByIseT Bawm
UHPOpMAIL1IO 0 J1esiTeJIbHOCTU MOY «KpacHoapMmeiickas OCHOBHas

o61uieoOpazoBaTeibHas IKoIay , Ha Gasze KkoTopoii pasmeniensl YUK, B mepuon
¢ 11.09 — 14.09.2020 rona:

11.09.2020r. — Jlenb 300poBbs A1 1-9 Kraccos (opraHu3aLys PaTUIHBIX
CIOPTHBHBIX 3aHsTUH JUisl JIeTeH — KaxXaoro 00pa30BaTeIbHOrO YpOBHS B
OTHENBHOCTH). BXO/I B CTOJNOBYIO HYepe3 3allaCHBIA BBIXOL.

12.09.2020r. — HeT y4eOHBIX 3aHATHN (TISITHTHEBKA).

14.09.2020r. —06paboTka I[OMeIIeHuH, 3aJeHCTBOBaHHbIX B roJIOCOBaHUH, TIO
daxty 06paboTku Oy/eT cOCTaBlIeH aKT.

OGpasoBatebHbiii 1IpOIecC B 1-9 wraccax maunerca B 10.00 (mo oObraHOMY
pacnucanmio)

3aMecTUTEIIb TpejiceaTels

KOMHUTETa 00pa3zoBaHus Antonosa T.A.

Заместитель председателя

 комитета образования
  Т.А.Антонова
Исп. Авдокушина О.В., 35-824

Разослано: дело-1, ОУ-20